Договор №__________
об оказании платных образовательных услуг

г. Димитровград                                                                                               «_____» _______________20___ года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Городская гимназия города Димитровграда Ульяновской области", именуемое в дальнейшем Исполнитель, действующее на основании лицензии №2260 от 22 сентября 2014 г. на осуществление образовательной деятельности, выданной Министерством образования и науки Ульяновской области бессрочно, в лице директора Печёриной Натальи Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны,
и (Ф.И.О. родителя записывается полностью)
____________________________________________________________________________________________________
Паспортные данные родителей серия __________ № ____________________
____________________________________________________________________________________________________
(Выдан кем, от какого числа)
родители ребенка (законные представители)  заказывающие платные дополнительные образовательные услуги для несовершеннолетнего (Ф.И.О. ребенка записывается полностью)
____________________________________________________________________________________________________
Ученика(цы)__________ «___» (указать номер и литер класса)
Проживающего по адресу:  г. Димитровград, ул.__________________________________ дом ________ кв_______, Сотовый телефон законного представителя _____________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 года №273-ФЗ и Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-I "О защите прав потребителей", на основании Постановления Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" от 15.08.2013 года № 706, настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию платных дополнительных образовательных   услуг по курсам по подготовке в высшие учебные заведения согласно Приложения №1 к настоящему Договору.
[bookmark: _GoBack]1.2. Занятия начинаются с «    »                2019 года, заканчиваются «    »     2020 года».

2.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с программами повышенного уровня, расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Заказчика, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в приложении № 1 настоящего Договора.
3.2. В случае отказа или добавления учебного предмета своевременно предоставлять заявление на имя директора МБОУ Городская гимназия.
3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.5. Возмещать ущерб, причиненный ребенком Заказчика имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ
4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если, Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.
5.ПРАВА ЗАКАЗЧИКА
5.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; об успеваемости, поведении, отношении учащегося к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам.
6. ОПЛАТА УСЛУГ
6.1.На основании Постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области от «13» ноября 2018 года №2525 об установлении тарифов на дополнительные образовательные и иные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Городская гимназия города Димитровграда Ульяновской области» на 2019 г. стоимость услуг составляет 150 рублей за 1 (одно) посещенное занятие с человека. Одно занятие составляет 1 (один) час.

6.2. Заказчик оплачивает оказываемые услуги с 10 по 25 число каждого последующего месяца по факту посещенных занятий.
6.3.Исполнительможет изменять размер оплаты услуг, оказываемых по настоящему договору, в одностороннем порядке только на основании издания муниципального правового акта либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Оплата по настоящему Договору производится безналичным расчетом через Сбербанк по реквизитам указанным в разделе 10 настоящего договора. Комиссию за проведение платежа оплачивает Заказчик.
6.5. Обязательство Заказчика по оплате оказанных услуг считается исполненным после поступления денежных средств на счет Исполнителя.
6.6. Исполнитель вправе потребовать у Заказчика в подтверждение оплаты оказанных услуг копию платежного поручения или квитанции с отметкой банка об исполнении.
7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик  нарушил сроки оплаты услуг по настоящему Договору
7.4. Если Заказчик или учащийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем  Заказчика об отказе от исполнения Договора.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий Договор вступает с силу с момента его подписания Сторонами.
9.2. Настоящий Договор действует после его подписания Сторонами до конца текущего календарного года. В случае не уведомления друг друга о прекращении действия настоящего Договора за месяц до его прекращения, настоящий Договор пролонгируется на следующий календарный год.
Число пролонгаций не ограничено.
9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Городская гимназия города Димитровграда Ульяновской области»
433506, Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Славского, 11
Банковские реквизиты:
ИНН 7302013070 КПП 730201001
Получатель платежа:
Управление финансов и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области,
л/с 20450000048ГГМ
р/счет 40701810322023730001
БИК 047308001
Банк ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК Г УЛЬЯНОВСК
КБК 45007020000000000131
ОКТМО 73705000
Назначение платежа:
45007020000000000131 0999 2, за платные образовательные услуги по договору № __  от «__»_____20_г. , фамилия имя ребенка

Телефон: 884235 4-85-76 (бухгалтерия),
884235 3-95-14 (приемная)

_____________ __________ /__________________/
 М.П.
	Заказчик
___________________________________________________
(Ф.И.О.)
___________________________________________________
Паспорт серия_________№______________выдан
____________________________________________________
____________________________________________________
____________________________________________________
Зарегистрированный по адресу: ________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

_________________/ _________________________________
         (подпись)                        (Ф.И.О.)

Приложение №1 к Договору №_______
об оказании платных образовательных услуг
от «____» ___________________20____ года

	Название учебного предмета
	Форма проведения занятий
	Ф.И.О
учителя
	Количество учебных часов в неделю
	Стоимость учебного часа в неделю

	Учебное занятие

	Учебное занятие

	Учебное занятие

	Учебное занятие

	Исполнитель
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Городская гимназия города Димитровграда Ульяновской области»

_____________ ____________ ____________________
 М.П.
	Заказчик

_________________/ _________________________________
         (подпись)                        (Ф.И.О.)